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odsłon ięcie ewentualnych dalszych członów rozleg łego  założenia sanktua
rium z okresu późnolateńskiego*

2
Zbadano pow ierzchnię 1 ,050  m , rejestrując ok. 500 obiektów: 

kultury pucharów lejkowatych, kultury łużyckiej, przew orskiej oraz n ie
określonych kulturowo:

1. kultura pucharów lejkowatych -  kilka luźno rozrzuconych obiektów, w 
tym p ozosta łości 2 krótko użytkowanych szałasów  z minim alną ilo śc ią  
m ateriału;

2. kultura łużycka - ponad 150 obiektów, przede w szystkim  jam , o w zględ 
nie wyraźnie sprecyzow anym  charakterze bądź gospodarczo-m agazyno
wym, bądź produkcyjnym. L iczebność m ateriału źródłowego, w porów
naniu z poprzednim sezonem , je st znacznie w ięk sza .
R ozpiętość archeologiczna: E B -L a AB;

3. kultura przeworska - ponad 250 obiektów, o funkcji:
a /  kultowej - rów w k szta łc ie  czworoboku o w ym iarach 850 x 600 m 

interpretowany jako najpóźniejszy /Β χ / ,  z dotąd odsłoniętych, e le 
ment strefy  świątynnej, rów w k szta łc ie  otwartego wieloboku, z po
chówkiem zw ierzęcym  wewnątrz, 3 pochówki psów,

b / m ieszkalnej - 3 półziem ianki dużych rozm iarów , głębokie o wyjąt
kowo solidnej konstrukcji; budowla 2-członow a, najw iększa z dotych
czas badanych /60  m ^/ i spełniająca trudną do jednoznacznej Inter
pretacji, ro lę . We wnętrzu jej, poza m ieczem , 2 ostrogam i, znajdo
wał s ię  du iy  głaz ze Ściętym i 1 wygładzonymi p łaszczyznam i, z któ
rych jedna pomalowana była zielonkawą farbą i posiadała /m a ło  czy
te ln e / ryty,

с /  gospodarczej i produkcyjnej -  se r ia  jam pełniących pierwotnie funk
cję pieców , piw niczek, palenisk itp.

M ateriały przechowywane są  w K atedrze A rcheologii UAM w P o z
naniu.

Badania m ają być kontynuowane.

KOCANOWO, gm , Pobiedziska Muzeum A rcheologiczne
woj. poznańskie w Poznaniu
Stanowisko 13

Badania prowadził mgr C zesław  Strzyżew ski. F inan
sow ał WKZ w Poznaniu. P ierw szy  sezon  badań. 
Cm entarzysko kultury pom orskiej. Starszy okres 
przedrzym ski.

Badania miaty charakter ratowniczy. C m entarzysko położone jest  
na w zgórzu, około 0 ,450  km na północny wschód od drogi biegnącej wzdłuż
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wschodniego skraju w si, a 0 ,250  km na południowy wschód od szo sy  pro
wadzącej z Pobiedzisk do Gniezna.

2Zbadano pow ierzchnię 8 7 m  , odkrywając 3 groby, w lym  1 skrzyn
kowy l 2 skrzynkowe z obwarowaniem. W jednym wykjpie założonym przy 
skarpie żwirowni odkryto fragm enty popielnic pochodzące z e  zn iszczonego  
grobu, śladem  którego były kam ienie leżą c e  na zboczu.

Uszkodzony w sp ółcześn ie grób 1 zaw ierał popieln icę z kośćm i przy
krytą pokrywą m isow atą, w której znaleziono 2 paciorki szklane na druciku 
z brązu. Natom iast w częściow o wyrabowanym w p r z e sz ło śc i grobie 2 / z 
nałożoną ponownie pokrywą sk rzy n i/ odkryto ułamki popielnicy, pokrywy 
wpuszczanej oraz m iseczk i 1 kubka wraz z kośćm i. W grobie 3 odkryto 3 
popieln ice z kośćm i przykryte m iskow atym i pokrywami, 3 ułamki ozdób 
z brązu, ułamki żelaznej zaw ieszk i z kółkami oraz m isę  l 2 kubki. Ułamki 
ceram iki znalezione przy skarpie żwirowni pochodzą z popielnicy z karbo
waną krawędzią.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum A rcheologicznym  w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

KONOPNICA patrz
woj. s ierad zk ie okres wpływów rzym skich
Stanowisko 7

KRAKÓW-NOWA HUTA-BRANICE patrz
Stanowisko 76 neolit

KRAKÓW-NOWA HUTA-KRZ ES ŁAWICE Muzeum A rcheologiczne  
Stanowisko 14 w Krakowie

Oddział w Nowej Hucie

Badania prowadziły m gr G ryzelda Tobola i Paulina 
W awrzyńczyk. Finansowała Huta im . Lenina. 
Czwarty sezon badań. Osada z okresu  lateńskiego  
i neolitu.

Celem  badań było ustalenie zasięgu  osady z okresu lateńsk iego.
W związku z tym prace skoncentrowany s ię  na krańcach północnym, pół
nocno-zachodnim i  południowym osady. Przekopano obszar o powierzchni 
5, 75 ara. Odkryto kilkanaście obiektów, w tym chaty i jam y typu gospo
darczego.

Do najclekawszych obiektów lateńskich należą  skupiska 73, 75, 76, 
Obiekt 73 - chata prostokątna o konstrukcji słupowej, w której wypełnisku


